
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33065 33Quinta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2016

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 032 de 04.02.2016
Servidor: LUCIANO PINTO CESAR DE OLIVEIRA
Matrícula: 32204/1
Cargo: Técnico em Gestão Cultural - Arquiteto
Período: 29.01 a 28.03.16 (60 dias)
Triênios: 02.05.2002 a 01.05.2005.

Protocolo 925168

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 030 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2015.
O DIRETOR DE INTERAÇÃO CULTURAL DA FCP, no uso de suas 
atribuições legais,
Considerando o disposto no Decreto nº 4.437, de 20 de agosto 
de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, 
alterada pelas Leis nº 6.576, de 03 de setembro de 2003 e nº 
8.096, de 1º de janeiro de 2015;
Considerando o procedimento licitatório na modalidade concurso, 
regulamentado pelo Edital nº 06/2015, referente ao concurso 
“Pauta Livre”, que exige a publicação da lista de inscrições 
deferidas e a delegação de atribuições constantes no item 7.8 
do mesmo edital.
RESOLVE:
Art. 1º. Lista das inscrições deferidas do concurso “Pauta Livre”, 
na seguinte ordem: nome do candidato, CPF e espaço.
Adhara Belo Marques, 003.306.612-48, TWH / Adilson Rosario 
Soares, 490.709.402-72, TMS / Adrison Henrique da Silva 
Figueira, 023.089.612-01, GTB / Alberto Flavio Furtado de Lima, 
627.742.712-15, TWH / Aline Passos Vieira, 012.794.982-85, 
TMS / Ana Paula Castro dos Santos, 652.680.081-53, TMS / 
Arthur Ribeiro Costa e Silva, 015.546.002-19, TWH / Camila do 
Nascimento Fialho, 602.576.360-72, GTB / Carlos Alberto de 
Melo Brito Junior, 480.640.762-34, TMS / Diego Xavier Lopes, 
962.692.272-91, TMS / Eduardo Augusto Marques, 026.472.099-
79, GTB / Elielson Coelho de Souza, 207.215.522-34, TMS / 
Elieni Tenório Soares Gomes, 208.884.302-72, GTB / Fernando 
Augusto Lima de Queiroz, 167.455.312-91, TMS / Firmino 
Guimarães de Sousa Filho, 024.036.842-87, TMS / Iury José de 
Sousa Guedelha, 171.976.352-68, TMS / JOÃO Gabriel Carvalho 
Pinheiro, 944.866.892-91, TMS / José Antonio Puget Cruz, 
651.215.112-72, TMS / Jose Antonio Salazar Cano, 656.237.202-
00, TMS / José Jacinto da Costa Kahwage, 255.097.642-87, 
TMS / José Luiz Duarte da Costa, 090.236.152-04, TMS / 
Juliana Silva Soares, 023.714.982-62, TMS / Kleber Dumerval 
Guimarães de Oliveira, 595.497.182.04, TMS / Liege de Oliveira 
Agrassar, 946.578.902-04, TMS / Livando Malcher Teixeira, 
813.579.312-04, GTB / Luany Guilherme Ferreira, 020.950.982-
18, TMS / Lucas Cesar de Oliveira Imbiriba, 760.983.892-68, 
TMS / Luciana Kelly Pinho de Medeiros, 352.806.462-53, TMS 
/ Luis Poça da Silva, 070.937.132-20,  / Luiz Felix de Oliveira 
Robatto Campos, 753.318.532-34, TMS / Maira Theresa Goyara 
Amorim Momonuki, 049.211.494-37, TMS / Mara Suely Hermes 
Nascimento, 064.543.212-15, GTB / Marcella Martins do 
Amaral, 799.716.012-49, TMS / Maria Tatiane Silva da Costa, 
926.733.802-00, TMS / Marilu Marcia Campelo, 866.509.127-
00, GTB / Mauricio Ferreira Gomes, 774.498.782-91, TMS / 
Mayrla Andrade Ferreira, 785.396.252-53, TMS / Mozileide Neri 
Barboza, 079.018.747-75, GTB / Nathalia Silvia Jacob Leite 
Tavares, 793.701.102-59, TMS / Otacio Ruy Nunes das Neves, 
173.987.112-04, TMS / Paula Fernanda Giordano do Couto, 
377.439.882-87, GTB / Raoni Paiva Godinho, 747.375.382-
72, GTB / Renata Rodrigues de Pinho, 734.165.412-00, TWH 
/ Ronaldo dos Santos Silva, 086.037.902-72, TMS / Ruberval 
Gonçalves Andrade, 267.225.422-20, TMS / Sergio Murilo 
Santos do Nascimento, 145.533.092-20, TMS / Sofi a Lana 
Lobato Gonçalves, 776.662.672-15, TMS / Sonia Regina Silva 
do Nascimento, 280.321.602-72, TMS / Tiago Santos Silveira, 
742.486.262-68, GTB / Viviane Maria Pereira Santa Brigida, 
810.581.442-00, GTB.
Art. 2º. Os candidatos acima listados terão a sua proposta 
encaminhada para fi ns de avaliação.
Art. 3º. A portaria entra em vigor na data da publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER  FIGUEIREDO
Diretor de Interação Cultural

Protocolo 924920

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 3
Contrato: 004/2013
Processo: 285372/2012
Objeto: Locação de Veiculo tipo VAN OTK3350
Justifi cativa do T.A: PRORROGAÇÃO DO PRAZO estipulado no 
contrato originário por mais 12 (doze) meses, a contar de 02 de 
fevereiro de 2016.
Valor Mensal Global: R$ 5.958,25
Dotação Orçamentária: nº. 46202.13.122.1297.8338 - Natureza 
da despesa 339033-0101
Contratante: Fundação Cultural do Estado do Pará - FCP, CNPJ 
14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro 
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Contratada: Atlanta Rent a Car LTDA, CNPJ sob o n° 
01.135.910/0001-44, Tv. 14 de Abril, 2288, prox. À Rua dos 
Caripunas. Bairro do Guamá CEP: 66.063-485, Belém/PA.
Data de Assinatura: 02/02/2016
Ordenador: MARIA DE FÁTIMA CARVALHO DE MELO DANTAS

Protocolo 925028

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Processo: 2015/527343
Publicada no diário ofi cial nº 33064
Onde se lê:  Inexigibilidade de Licitação nº 010/2016
Leia-se: Inexigibilidade de Licitação nº 020/2016
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira

Protocolo 924771

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 021/2016
Nº PROCESSO: 2016/29227
VALOR: R$ 3.000,00
Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93
Objeto: contratação do artista Tonny Brasil que se apresentará 
no evento cultural da Associação Comunitária da Cremação e 
Condor, no dia 09/02/2016.
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira

Protocolo 924797

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 0022/2016 
Nº PROCESSO: 2016/19650  
VALOR: R$ 25.000,00
Artigo 25, Inciso III da Lei 8.666/93
Demanda Casa Civil 
OBJETO: Contratação das Bandas Pegada do Axé e Vitrine, 
por suas apresentação na programação do Carnaval/2016 - O 
Mangue na Folia, é Carnaval em Curuça,  no período de 06 a 
09/02/2016, em Curuça/Pa. 
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira
=======================================

Protocolo 925106
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 0023/2016 
Nº PROCESSO: 2016/15733  
VALOR: R$ 10.000,00
Artigo 25, Inciso III da Lei 8.666/93
Demanda Casa Civil 
OBJETO: Contratação da Atração Pedro Rendrix e Banda, por sua 
apresentação no evento Guamá Folia 2016, no período de 06 a 
09/02/2016, em São Miguel do Guamá/Pa. 
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira
=======================================

Protocolo 925140

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 0024/2016 
Nº PROCESSO: 2016/17827  
VALOR: R$ 10.000,00
Artigo 25, Inciso III da Lei 8.666/93
Demanda Casa Civil 
OBJETO: Contratação da Atração Bigas e Banda, por sua 
apresentação no evento Carnacidade 2016, nos dias 07 e 
08/02/2016, em Magalhães Barata/Pa. 
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira

Protocolo 925144
PORTARIA Nº 028 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2016.

A Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 
de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho 
de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, 
alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto 
do Governador do Estado do Pará, publicados no DOE nº 32.798 
de 01 de janeiro de 2015.

RESOLVE:
Conceder férias aos servidores abaixo.

MATRÍCULA NOME DO 
SERVIDOR CARGO PERÍODO 

AQUISITIVO
PERÍODO 
DE GOZO

5185505/1 AGOSTINHO DE 
BELEM

AUX. SERVICOS 
GERAIS

01/02/2015 
a 

31/01/2016

01/03 A 
30/03/2016

715263/1

DEBORA 
DANTAS DO 

AMARAL 
LAUANDE

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

01/01/2015 
a 

31/12/2015

04/03 A 
02/04/2016

31933/1 DINEDIMA 
SILVA DE LIMA

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

01/03/2015 
a 

28/02/2016

01/03 A 
30/03/2016

57194585/1
DIOGO VIANNA 

MOTTA DE 
VASCONCELOS

ASSISTENTE 
CULTURAL

20/09/2014 
a 

19/09/2015

01/03 A 
30/03/2016

57205933/1 EDER CAMPOS 
DE MORAES

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

17/10/2014 
a 

16/10/2015

01/03 A 
30/03/2016

57202143/1
EVELIN 

NAZARE SOUZA 
DE SOUZA

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

01/09/2014 
a 

31/08/2015

28/03 A 
26/04/2016

5889791/1
GLAUBER 
MATTEIS 
GADELHA

ASSISTENTE DE 
INFORMATICA

25/05/2014 
a 

24/05/2015

07/03 A 
05/04/2016

57201114/1
HERBERT 

GEORGES DE 
ALMEIDA FILHO

TECNICO 
EM GESTAO 
CULTURAL

28/07/2014 
a 

27/07/2015

21/03 A 
19/04/2016

57234396/1
IONALDO 

RODRIGUES DA 
SILVA FILHO

TECNICO DE 
ADMINISTRACAO 

E FINANCAS

06/12/2014 
a 

05/12/2015

23/02 A 
23/03/2016

57194583/1 NIVIA DE 
MORAIS BRITO

ASSISTENTE 
CULTURAL

18/02/2015 
a 

17/02/2016

15/03 A 
13/04/2016

5058333/1 RAIMUNDO 
GOMES MACIEL SERVENTE

01/02/2015 
a 

31/01/2016

01/03 A 
30/03/2016

54196997/2

ROSA MARIA 
DE SOUSA 

NASCIMENTO 
MAIA

TECNICO 
EM GESTAO 
CULTURAL

21/02/2015 
a 

20/02/2016

03/03 A 
01/04/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará - FCP

Protocolo 924860

PORTARIA Nº 029 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2016
A Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 
de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho 
de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, 
alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto 
do Governador do Estado do Pará, publicados no DOE nº 32.798 
de 01 de janeiro de 2015 e de acordo com a escala e,
RESOLVE:
1 - CONCEDER férias aos servidores abaixo:

MATRÍCULA NOME DO 
SERVIDOR CARGO PERÍODO 

AQUISITIVO
PERÍODO 
DE GOZO

54186064/3 ESTER DE 
SOUZA ASSESSOR 01/01 A 

31/12/2015
04/02 A 

04/03/2016

5757690/6

GISELLE 
AROUCK 

LOURENCO 
TAVARES

DIRETOR 01/01 A 
31/12/2015

18/03 A 
16/04/2016

5214688/4

SANDRA 
DE 

OLIVEIRA 
REBELO

DIRETOR 01/01 A 
31/12/2015

25/02 A 
25/03/2016

2 - DESIGNAR os servidores abaixo, para substituir os 
titulares relacionados, no seu respectivo período de férias:

MATRÍCULA SERVIDOR SUBSTITUÍDO CARGO

54186064/3 ESTER DE SOUZA ASSESSOR
5757690/6 GISELLE AROUCK LOURENCO 

TAVARES
DIRETOR

5214688/4 SANDRA DE OLIVEIRA REBELO DIRETOR


